PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E DA EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 123/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 041/2023

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de dezembro de 2023, às 13h (treze horas) reuniu-

se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG, o Pregoeiro Sr

Edilson Braz de Sousa, e a Equipe de Apoio formada por Eliane Oliveira Porto e

Maria Aline Vieira de Souza, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO

LICITATÓRIO N° 123/2023, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°

041/2023, cujo objeto é a contratação de pessoa física ou jurídica para prestação

de serviço de instalação de sistema CFTV com equipamentos em comodato e

com monitoramento 24 horas para atender as necessidades do Municipio de Grão

Mogol/MG.

Compareceram a esta reunião as empresas JOAO PEREIRA RODRIGUES NETO

02772180638-ME, CNPJ 40.275.915/0001-24, representada pelo Sr João Pereira

Rodrigues Neto, portador do CPF 027.721.806-38, 52.921.927 PAULO HENRIQUE

RODRIGUES VIEIRA-ME, CNPJ 52.921.927/0001-68, representada pelo Sr Paulo

Henrique Rodrigues Vieira, portador do CPF 168.041.446-19 e a pessoa física ANA

LUIZA DIAS SOUZA LEITE, CPF 160.814.226-40, devidamente credenciados.

Foram recebidos os envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTAS devidamente

lacrados, os quais foram rubricados pelos presentes.

As Licitantes JOAO PEREIRA RODRIGUES NETO 02772180638-ME, CNPJ

40.275.915/0001-24 e 52.921.927 PAULO HENRIQUE RODRIGUES VIEIRA-ME, CNPJ

52.921.927/0001-68 comprovaram se tratar MICROEMPRESAS, requerendo os

benefícios da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações.

Abertos os envelopes PROPOSTAS, o seu conteúdo foi conferido e rubricado pelos

presentes, sendo apresentadas nos seguintes valores totais:

1- JOAO PEREIRA RODRIGUES NETO 02772180638-ME, apresentou proposta no valor

total de R$18.180,00(dezoito mil cento e oitenta reais);

2- 52.921.927 PAULO HENRIQUE RODRIGUES VIEIRA-ME, apresentou proposta no

valor total de R$18.600,00(dezoito mil e seiscentos reais);

3- ANA LUIZA DIAS SOUZA LEITE, apresentou proposta no valor total de

R$18.540,00(dezoito mil quinhentos e quarenta reais);

Após a fase de lances, foi declarada vencedora do certame, a empresa JOAO

PEREIRA RODRIGUES NETO 02772180638-ME, CNPJ 40.275.915/0001-24, pelo valor

total de R$18.000,00(dezoito mil reais);

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

O valor unitário e total dos serviços encontram-se lançados no MAPA DE

APURAÇÃO anexo que é parte integrante desta ata independente de transcrição.

Aberto o envelope DOCUMENTOS da vencedora, o seu conteúdo foi conferido e

autenticadas as cópias xerox mediante os originais apresentados pelo

Representante Legal da Licitante.

Os documentos emitidos pela internet foram conferidos mediante pesquisa nos

sites oficiais, atestando sua regularidade.

Constatou-se que a Licitante, JOAO PEREIRA RODRIGUES NETO 02772180638-ME,

CNPJ 40.275.915/0001-24, cumpriu todas as exigências quanto à documentação

sendo declarada HABILITADA e o item ADJUDICADO a seu favor.

Os Representantes Legais das Licitantes renunciaram expressamente ao direito de

recurso e ao prazo respectivo.

Os envelopes DOCUMENTOS da empresa 52.921.927 PAULO HENRIQUE RODRIGUES

VIEIRA-ME e a pessoa física ANA LUIZA DIAS SOUZA LEITE, foram devolvidos aos

Representantes Legais das Licitantes.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta ata, que após lida e aceita,

segue assinada pelos presentes.

Grão Mogol/MG, 27 de dezembro de 2023.

Edilson Braz de Sousa    Maria Aline Vieira de Souza

Pregoeiro     Equipe de Apoio

Eliane Oliveira Porto

Equipe de Apoio

João Pereira Rodrigues Neto

p/Joao Pereira Rodrigues Neto 02772180638-ME.

Paulo Henrique Rodrigues Vieira

p/52.921.927 Paulo Henrique Rodrigues Vieira-ME

Ana Luiza Dias Souza Leite

p/Ana Luiza Dias Souza Leite